
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με δ.τ.«FRANKLIN COVEY GREECE-
Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΝΤΙ EM ΕΣ ΕΛΛΑΣ-ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ».

2 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Περιφερειακό 
Σύμβουλο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

3 Ένταξη του Ιωάννη Τσαρτσαπάκη μόνιμου υπη-
ρετούντος υπαλλήλου στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητι-
σμού, με έδρα τις Σέρρες.

4 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Βασι-
λικής Σταμάτη του Κωνσταντίνου, μέλους Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Τμήματος Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννί-
νων.

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Μαρίνας 
Πλησίτη του Ευαγγέλου, μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής της Πολυτε-
χνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

6 Συμπλήρωση της 59679/12-3-2020 (Β 831) δια-
πιστωτικής πράξης του Διοικητή του Ηλεκτρο-
νικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e-Ε.Φ.Κ.Α.) «Υπαγωγή των Περιφερειακών Υπηρε-
σιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) του 
Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφά-
λισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) στην έννοια της «χωριστής επι-
χειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης 
για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων 
κατηγοριών αυτών» του άρθρου 6, παρ. 2, εδαφ. 
β του ν. 4412/2016, όπως ισχύει.

7 Έγκριση για αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα από το νόμο 4354/2015 και βάσει 
των λειτουργικών αναγκών των Κεντρικών Υπη-
ρεσιών της Εταιρείας, της Πολυκλινικής Ολυμπια-
κού Χωριού και του Κέντρου Υγείας, Αποκατάστα-
σης, Αποθεραπείας Κερατέας - «Κ. Πρίφτης» για το 
Β΄ εξάμηνο του 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Κ1/57524 (1)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με δ.τ.«FRANKLIN COVEY GREECE-

Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-

μία «ΝΤΙ EM ΕΣ ΕΛΛΑΣ-ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΜΕ-

ΘΟΔΟΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (Β΄  6030) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

4. Την υπ’ αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 (Β΄ 6030) από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ άρθρου του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και θρησκευμάτων», όπως 
ισχύει.

6. Το π.δ. 81/08-07-2019 (Α΄ 119), «Σύσταση, συγχώ-
νευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-07-2019 (Α΄ 123), «Σύσταση και κα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2153

22269



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22270 Τεύχος B’ 2153/04.06.2020

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, 
παρ. 2.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Τη υπ’ αρ. K1/168114/29-10-2019 αίτηση του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΝΤΙ EM ΕΣ ΕΛΛΑΣ-ΟΛΟ-
ΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην αριθμ. 
ΔΑ/61312/23-12-2019 απόφασή του, της με αρ. 387/
20-12-2019 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα με δ.τ.«FRANKLIN COVEY GREECE-Κ.Δ.Β.Μ. 1» και 
κωδικό 201057524, στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-
μία «ΝΤΙ EM ΕΣ ΕΛΛΑΣ-ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΔΙ-
ΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με δομή 
στη διεύθυνση, Κ. ΠΕΡΡΙΚΟΥ 26, 11524, ΑΘΗΝΑ, με δυ-
ναμικότητα 40 άτομα ανά ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτωση 
14.α, της υποπαραγράφου Θ3, της παραγράφου Θ, του 
άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της 
αναγγελίας του δεύτερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (Α΄ 33) όπως ισχύει, έως 
την 31η Μαΐου ανά διετία από το έτος αδειοδότησης ή 
από το έτος της τελευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Mαΐου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής
Εκπαίδευσης, κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

I

    Αριθμ. οικ. 32969/13169 (2)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Περιφερειακό 

Σύμβουλο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 181 ν. 3852/2010 

(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 1690/99 «Κώδικας 
Διοικητικής Διαδικασίας» όπως ισχύουν.

3. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240) όπως έχει τροποποιηθεί και 
συμπληρωθεί (Β΄4083/2017).

4. Την υπ’ αρ. 84/20-8-2019 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Ορ-
κωμοσία και εγκατάσταση των Περιφερειακών Αρχών».

5. Την υπ΄αρ. 739/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Κέρκυρας με την οποία ανακηρύχθηκαν 
η Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την περίοδο 2019-2023.

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση των νό-
μων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις» όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 του ν. 3469/2006 
(Α΄ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύουν.

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της απόφασης αυτής 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών κατά 
την άσκηση των αρμοδιοτήτων με σκοπό την ταχεία 
διεκπεραίωση των υποθέσεων και την εξασφάλιση της 
εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και την καλύτερη εξυ-
πηρέτηση του πολίτη.

10. Η με αρ. πρωτ. 31756/12748/13-05-2020 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Κέρκυρας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
αποφασίζουμε:

Α. Αίρουμε την υπ΄αρ. 2340/1114/06-02-2020 από-
φασή μας με θέμα: «Τροποποίηση και συμπλήρωση της 
77884/32717/10-09-2019 (Β΄ 3492)απόφαση, ως προς 
τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων του Αντιπεριφερει-
άρχη Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 200/Β΄/31-01-2020.

Β. Μεταβιβάζουμε στον Περιφερειακό Σύμβουλο της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Σπανό Δημήτριο του Διο-
νυσίου-Ευαγγέλου με ΑΔΤ ΑΒ098170, την παρακάτω 
αρμοδιότητα.

Τον σχεδιασμό και παρακολούθηση για την υλοποίηση 
των τρόπων διασύνδεσης των Ιονίων Νήσων μεταξύ τους 
καθώς και της διαπεριφερειακής επικοινωνίας όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 18 Μαΐου 2020

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22271Τεύχος B’ 2153/04.06.2020

    Αριθμ. 24137 (3)
Ένταξη του Ιωάννη Τσαρτσαπάκη μόνιμου υπη-

ρετούντος υπαλλήλου στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. 

του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού, με έδρα τις Σέρρες.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) 

και των άρθρων 20, 29 και 79 του ν. 4009/2011, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

2. Το άρθρο 68 παρ. 3 υποπαρ. 5 του ν. 4235/2014 
(Α΄ 32) και του άρθρου 55, παρ. 2 του ν.  4264/2014 
(Α΄ 118), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 27, παρ. 5 
του ν. 4386/2016 (Α΄ 83),

3. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων αριθμ. 126603/Ζ2/29-7-2016 
(ΑΔΑ:Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ),

4. Την απόφαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. αριθμ. 
συνεδρ. 2884/3-4-2014, για την διαδικασία ένταξης δι-
οικητικών υπαλλήλων που είναι κάτοχοι διδακτορικού 
διπλώματος σε θέσεις της κατηγορίας Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.),

5. Την από 26-7-2019 αίτηση ένταξης στην κατηγο-
ρία Ε.ΔΙ.Π. του Ιωάννη Τσαρτσαπάκη, που υπηρετεί στο 
Ίδρυμα σε μόνιμη θέση του κλάδου Διοικητικού-Οικο-
νομικού, ΠΕ κατηγορίας, ο οποίος είναι κάτοχος διδα-
κτορικού διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο συναφές 
με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το Τμήμα 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού με έδρα 
τις Σέρρες, της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού του Ιδρύματος,

6. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστή-
μης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού με έδρα τις Σέρρες, 
αριθμ. συνεδρ. 79/12-9-2019, για τον ορισμό Τριμελούς 
Εισηγητικής Επιτροπής για την ένταξη του μόνιμου υπη-
ρετούντος υπαλλήλου στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.,

7. Την από 26-9-2019 Εισήγηση της Τριμελούς Ειση-
γητικής Επιτροπής,

8. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επι-
στήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού με έδρα τις 
Σέρρες, αριθμ. συνεδρ. 81/7-10-2019, για την ένταξη 
στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του Ιωάννη Τσαρτσαπάκη, που 
υπηρετεί στο Ίδρυμα σε μόνιμη θέση του κλάδου Διοικη-
τικού-Οικονομικού, ΠΕ κατηγορίας, ο οποίος είναι κάτο-
χος διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο 
συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το 
Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού με 
έδρα τις Σέρρες, της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού του Ιδρύματος (έγγραφο του Τμήματος 
αριθμ. 287/9-10-2019),

9. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί το προεδρικό διάταγ-
μα που θα ρυθμίζει τη βαθμολογική και μισθολογική κα-
τάσταση του Ε.ΔΙ.Π., σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 
του άρθρου 29 του ν. 4009/2011, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016,

10. Την πράξη της Συγκλήτου αριθμ. 6237/23-10-2019 
(Β΄ 4115/12-11-2019 τ. Β΄, όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ 

4264/20-11-2019 τ. Β΄), που αφορά στην κατανομή μίας 
(1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., ΠΕ κατηγορίας, στο 
Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού με 
έδρα τις Σέρρες, της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού,

11. Τις ανάγκες του Ιδρύματος,
12. Την από 13-12-2019 οικονομική έκθεση του Τμή-

ματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικής Δια-
χείρισης του Α.Π.Θ.,

13. Το αριθμ. Φ.1/Α/19/10139/Β1/24-1-2020 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., στο οποίο αναφέρεται ότι από την εν λόγω 
ένταξη δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ. οικ. έτους 2020,

14. Το αριθμ. 46594/Ζ2/15-4-2020 (αριθμ. εισερχ. πρωτ. 
24137/18-5-2020) έγγραφο του Τμήματος Β΄ Λοιπού Δι-
δακτικού Προσωπικού του ΥΠΑΙΘ, διαπιστώνουμε:

Την ένταξη του Ιωάννη Τσαρτσαπάκη του Δημητρίου, 
που υπηρετεί στο Ίδρυμα σε μόνιμη θέση του κλάδου 
Διοικητικού-Οικονομικού, ΠΕ κατηγορίας, ο οποίος είναι 
κάτοχος διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό αντικεί-
μενο συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει 
το Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού με 
έδρα τις Σέρρες, της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού του Ιδρύματος, σε κενή οργανική θέση 
της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.), ΠΕ κατηγορίας, του Τμήματος Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού με έδρα τις Σέρρες, 
της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
του Ιδρύματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 79 
παρ. 3 του ν. 4009/2011, όπως ισχύει και του άρθρου 68 
παρ. 3, υποπαράγρ. 5 του ν. 4235/2014.

Η οργανική θέση του παραπάνω μόνιμου υπηρετού-
ντος υπαλλήλου στο Ίδρυμα στην οποία υπηρετεί, με-
τατρέπεται αυτοδίκαια με την ολοκλήρωση της διαδι-
κασίας ένταξής του σε αντίστοιχη θέση της κατηγορίας 
του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
με αντίστοιχη κατάργηση της κατεχόμενης πριν από την 
ένταξη οργανικής θέσης του.

  Θεσσαλονίκη, 20 Μαΐου 2020

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

I

    Αριθμ. 17848 (4)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Βασι-

λικής Σταμάτη του Κωνσταντίνου, μέλους Ερ-

γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

του Τμήματος Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορι-

κής της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημί-

ου Ιωαννίνων.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 746/1970 (Α΄ 267) «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22272 Τεύχος B’ 2153/04.06.2020

2. Τις διατάξεις του π.δ. 105/2013 (Α΄ 137) «Μετονομα-
σία Τμήματος και ίδρυση, συγκρότηση, κατάργηση και 
ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων».

3. Την 131955/Ζ1/3.8.2018 (ΥΟΔΔ 465) διαπιστωτική 
πράξη εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

5. Την υπουργική απόφαση 162818/29.9.2017 (Γ΄ 993) 
μετάταξης της Σταμάτη, σε συσταθείσα οργανική θέση, 
κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π). (Ανάληψη Καθηκόντων στις 16.10.2017).

6. Την Πρυτανική πράξη 2883/16.10.2017 ένταξης σε 
οργανική θέση κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) του Τμήματος Μηχανικών Η/Υ και 
Πληροφορικής, της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπι-
στημίου Ιωαννίνων.

7. Την από 4.2.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης.
8. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του Τμή-

ματος Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής, της Πολυτε-
χνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (συνεδρία 
413/29.4.2020).

9. Τον Διδακτορικό Τίτλο της Βασιλικής Σταμάτη του 
Τμήματος Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής, της Πολυ-
τεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Βασιλικής Σταμάτη 
του Κωνσταντίνου, μέλους κατηγορίας Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Μηχα-
νικών Η/Υ και Πληροφορικής, της Πολυτεχνικής Σχολής, 
του Πανεπιστήμιου Ιωαννίνων, καθορίζεται ως εξής: «Λο-
γισμικό με έμφαση στα Γραφικά».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 18 Μαΐου 2020

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 17849 (5)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Μαρίνας 

Πλησίτη του Ευαγγέλου, μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 

Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής της Πολυτε-

χνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 746/1970 (Α΄ 267) «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων».
2. Τις διατάξεις του π.δ. 105/2013 (Α΄ 137) «Μετονομα-

σία Τμήματος και ίδρυση, συγκρότηση, κατάργηση και 
ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων».

3. Την 131955/Ζ1/3.8.2018 (ΥΟΔΔ 465) διαπιστωτική 
πράξη εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/
2016 (Α΄ 83).

5. Την υπουργική απόφαση 162818/29.9.2017 (Γ΄ 
993) μετάταξης της Μαρίνας Πλησίτη, σε συσταθείσα 
οργανική θέση, κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π). (Ανάληψη Καθηκόντων στις 
16.10.2017).

6. Την Πρυτανική πράξη 2883/16.10.2017 ένταξης σε 
οργανική θέση κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) του Τμήματος Μηχανικών Η/Υ και 
Πληροφορικής, της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπι-
στημίου Ιωαννίνων.

7. Την από 7.2.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης.
8. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του Τμή-

ματος Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής, της Πολυτε-
χνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (συνεδρία 
413/29.4.2020).

9. Τον Διδακτορικό Τίτλο της Μαρίνας Πλησίτη του 
Τμήματος Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής, της Πολυ-
τεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Μαρίνας Πλησίτη του 
Ευαγγέλου, μέλους κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Μηχανικών Η/Υ 
και Πληροφορικής, της Πολυτεχνικής Σχολής, του Πανε-
πιστήμιου Ιωαννίνων, καθορίζεται ως εξής: «Συστήματα 
με έμφαση στην Υπολογιστική Όραση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 18 Μαΐου 2020

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ

I

    Αριθμ. 92497 (6)
Συμπλήρωση της 59679/12-3-2020 (Β΄ 831) δια-
πιστωτικής πράξης του Διοικητή του Ηλεκτρο-
νικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e-Ε.Φ.Κ.Α.) «Υπαγωγή των Περιφερειακών Υπη-
ρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) 
του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) στην έννοια της «χω-
ριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως 
υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας 
ή ορισμένων κατηγοριών αυτών» του άρθρου 6, 
παρ. 2, εδαφ. β του ν. 4412/2016, όπως ισχύει. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των:
α) ν. 4387/2016 (Α΄ 85 Α΄) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22273Τεύχος B’ 2153/04.06.2020

Ασφάλειας-Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού-συνταξιοδοτι-
κού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 
και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

β) π.δ. 8/2019 (Α΄ 8΄) «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει,

γ) ν. 4670/2020 (Α΄ 43) «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση 
και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις»,

δ) Φ.ΕΦΚΑ/οικ.22424/861/2017 απόφασης της Υπουρ-
γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (Β΄ 1720 Β΄) «Κανονισμός Οικονομικής Ορ-
γάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

ε) ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδίως το άρθρο 6 παρ. 
2, εδάφιο β΄ όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του 
ν. 4468/2017 (Α΄ 61) με το οποίο χορηγείται εξουσιοδό-
τηση για την έκδοση της παρούσας,

στ) ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-
νων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις»,

ζ) ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/εε)-
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), και 
ειδικότερα των άρθρων 24, 25, 26, 65, 66, 67, 68, 69Γ,

η) 75555/289/6-7-2017 (Β΄ 2336) κοινής υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην έν-
νοια της "χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτή-
τως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή 
ορισμένων κατηγοριών αυτών" του άρθρου 6, παρ. 2, 
εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016».

2. Την 88/7ης/28-2-2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του e-Ε.Φ.Κ.Α. (Β΄ 829) «Μεταβίβαση της 
άσκησης αρμοδιοτήτων του Διατάκτη του Ε.Φ.Κ.Α».

3. Την αριθμ. 59679/12-3-2020 (Β΄ 831) διαπιστωτική 
πράξη του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) περί υπαγωγής των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Συντονισμού και Υποστήρι-
ξης (Π.Υ.Σ.Υ.) του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνι-
κής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) στην έννοια της «χωριστής 
επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για 
τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κα-
τηγοριών αυτών» του άρθρου 6, παρ. 2, εδαφ. β του 
ν. 4412/2016.

4. Την 63504/17-3-2020 (Β΄ 1221) απόφαση του Δι-
οικητή του e-Ε.Φ.Κ.Α., με την οποία συμπληρώθηκε η 
ανωτέρω 59679/12-3-2020 (Β΄ 831) διαπιστωτική πράξη.

5. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των περιφερεια-
κών υπηρεσιών του Φορέα.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Φορέα, 
διαπιστώνουμε:

Συμπληρώνουμε την αριθμ. 59679/12-3-2020 (Β΄ 831) 
διαπιστωτική πράξη, όπως συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
63504/17-3-2020 (Β΄ 1221/τ. B΄/9-4-2020) ομοία, ως εξής:

Από της δημοσιεύσεως της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, στην παράγραφο Β στον πίνακα, στον 
οποίο αναγράφεται το είδος των συμβάσεων, βάσει των 
Κωδικών Αριθμών Εξόδων (Κ.Α.Ε.) και των κωδικών του 
κοινού λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (C.P.V.), προ-
στίθενται στο τέλος, τρεις περιπτώσεις ως ακολούθως:

Κ.Α.Ε CPV Περιγραφή

1261 35121500-3 Σφραγίδες

1381 33140000-3

Ιατρικά αναλώσιμα (μόνο για 
είδη που αφορούν στην αντιμε-
τώπιση του κορωνοϊού covid 19, 

π.χ. μάσκες, γάντια κ.τλ.)
7111 44112300-1 Διαχωριστικά στοιχεία

Και ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:
Tο είδος των συμβάσεων, βάσει των Κωδικών Αριθμών 

Εξόδων (Κ.Α.Ε.) και των κωδικών του κοινού λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (C.P.V.), αναγράφεται στον παρα-
κάτω πίνακα:

Α/Α Κ.Α.Ε CPV Περιγραφή

1. 1611 09135100-5 Πετρέλαιο θέρμανσης
2. 1611 09134100-8 Πετρέλαιο ντίζελ
3. 1611 09132100-4 Αμόλυβδη βενζίνη

4. 1719 30125110-5
Τόνερ για εκτυπωτές 

λέιζερ/συσκευές 
τηλεομοιοτυπίας

5. 1719 30125120-8
Τόνερ για 

φωτοαντιγραφικές 
μηχανές

6. 0817 30121200-5 Φωτοαντιγραφικές 
συσκευές (Μίσθωση)

7. 0845 90919200-4 Υπηρεσίες καθαρισμού 
γραφείων

8. 1351 33631600-8  Αντισηπτικά και 
απολυμαντικά

9. 0881 50112000-3
Υπηρεσίες Επισκευής 

και Συντήρησης 
Αυτοκινήτων

10. 9744 35121700-5 Συστήματα συναγερμού

11. 9744 45312200-9
Εργασίες εγκατάστασης 

αντικλεπτικού 
συναγερμού

12. 0881 34351000-2 Ελαστικά ελαφράς 
χρήσεως

13. 0879 50700000-2

Υπηρεσίες επισκευής 
και συντήρησης 
εγκαταστάσεων 

κτιρίου (Συντήρηση 
εγκαταστάσεων 

ψύξης - θέρμανσης-
κλιματισμού)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22274 Τεύχος B’ 2153/04.06.2020

14. 0815 60130000-8
Υπηρεσίες ειδικών 
οδικών μεταφορών 

επιβατών

15. 0889 50413200-5

Υπηρεσίες Επισκευής 
και Συντήρησης 

Εξοπλισμού 
Πυρόσβεσης

16. 0879 50750000-7 Υπηρεσίες Συντήρησης 
ανελκυστήρων

17. 0845 90921000-9
Υπηρεσίες 

Απολύμανσης και 
Εξολόθρευσης

18. 0889 24951230-6 Υπηρεσίες Αναγόμωσης 
Πυροσβεστήρων

19. 0845 77314000-4
Υπηρεσίες συντήρησης 

(αποψίλωσης) 
οικοπέδων

20. 0884 50334130-5
Υπηρεσίες επισκευής 

και συντήρησης 
τηλεφωνικών κέντρων

21. 0884 50334140-8
Υπηρεσίες επισκευής 

και συντήρησης 
συσκευών τηλεφωνίας

22. 9744 32541000-7 Εξοπλισμός 
τηλεφωνικών κέντρων

23. 1353 44111400-5 Χρώματα και 
επενδύσεις τοίχων

24. 1353 44810000-1 Χρώματα επίχρισης
25. 1353 44113330-7 Υλικά επίχρισης

26. 0845 90670000-4

Υπηρεσίες 
απολύμανσης και 
εξολόθρευσης σε 

αστικές ή αγροτικές 
ζώνες

27. 0879 50711000-2

Υπηρεσίες επισκευής 
και συντήρησης 
ηλεκτρολογικών 

εγκαταστάσεων κτιρίου

28. 0879 50712000-9

Υπηρεσίες επισκευής 
και συντήρησης 
μηχανολογικών 

εγκαταστάσεων κτιρίου

29.
086 
και 

0879
50800000-3

Διάφορες υπηρεσίες 
επισκευής και 
συντήρησης

30. 1292 31500000-1
Φωτιστικός εξοπλισμός 

και ηλεκτρικοί 
λαμπτήρες

31. 1423 39131100-0 Ράφια αρχειοθέτησης

32. 9744 32552100-8 Τηλεφωνικές συσκευές 
(για προμήθεια)

33. 1429 44520000-1 Κλειδαριές, κλειδιά και 
μεντεσέδες

34. 7112 39717200-3 Συσκευές κλιματισμού

35. 0887 50313100-3
Υπηρεσίες επισκευής 
φωτοαντιγραφικών 

μηχανημάτων

36. 0887 50313200-4
Υπηρεσίες συντήρησης 

φωτοαντιγραφικών 
μηχανημάτων

37. 0887 50314000-9

Υπηρεσίες επισκευής 
και συντήρησης 

συσκευών 
τηλεομοιοτυπίας

38. 0879 50532300-6
Υπηρεσίες επισκευής 

και συντήρησης 
γεννητριών

39. 0879 45232221-7 Υποσταθμός 
μετασχηματιστών

40. 1381 39830000-9 Προϊόντα Καθαρισμού
41. 1261 35121500-3 Σφραγίδες

42. 1381 33140000-3

Ιατρικά αναλώσιμα 
(μόνο για είδη που 

αφορούν στην 
αντιμετώπιση του 

κορωνοϊού covid 19, π.χ. 
μάσκες, γάντια κ.τ.λ.)

43. 7111 44112300-1 Διαχωριστικά στοιχεία
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 59679/12-3-2020 

(Β΄ 831) διαπιστωτική πράξη, όπως συμπληρώθηκε με 
την υπ΄αρ. 63504/17-3-2020 (Β΄ 1221) όμοια.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Μαΐου 2020

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 20/θέμα 4/18-05-2020     (7)
Έγκριση για αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα από το νόμο 4354/2015 και βάσει 

των λειτουργικών αναγκών των Κεντρικών Υπη-

ρεσιών της Εταιρείας, της Πολυκλινικής Ολυμπι-

ακού Χωριού και του Κέντρου Υγείας, Αποκατά-

στασης, Αποθεραπείας Κερατέας - «Κ. Πρίφτης» 

για το Β΄ εξάμηνο του 2020.

  Το ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
«ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε.» 
και δ.τ. «Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.»

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. τον ν. 3293/2004 «Πολυκλινική Ολυμπιακού Χωριού, 

Συνήγορος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοι-
πές διατάξεις»,

2. τον ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργα-
νισμοί (ΔΕΚΟ)» (Α΄ 314), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

3. τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22275Τεύχος B’ 2153/04.06.2020

(Α΄ 176), ΚΕΦ. Β άρθρα 11 και 26 και τη σχετική διευκρι-
νιστική εγκύκλιο αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 Παροχή 
Οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές Ρυθμίσεις 
των Υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) Πρώτου και Δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου 
Α΄ του ν. 3429/2005 και άλλες μισθολογικές διατάξεις,

4. τους εγκεκριμένους Κανονισμούς Εσωτερικής Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. και το πα-
ράρτημα αυτού Γενικό Κανονισμό Εργασίας (ΦΕΚ 3638/
29-05-2007, τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.), όπως ισχύουν,

5. την τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. όπως υποβλή-
θηκε προς έγκριση με την απόφαση του Δ.Σ. υπ΄αρ.2/ 
θέμα 6/12-01-2018 απόφαση Δ.Σ. με θέμα «Έγκριση Τρο-
ποποίησης ΚΕΟΛ», όπως υποβλήθηκε προς δημοσίευση 
στο ΓΕΜΗ με το αριθμ. ΓΕΜΗ 1354/29-01-2018,

6. την αριθμ. 37/θέμα 2/21-10-2019 απόφαση του Δ.Σ. 
της Εταιρείας με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού έτους 
2020» (Α.Δ.Α.: ΨΩΖ3ΟΡΡ3-ΟΒΖ),

7. την α΄ τροποποίηση του προϋπολογισμού του έτους 
2020, ο οποίος εγκρίθηκε δυνάμει της υπ’ αρ. 1 θέμα 
1ο/02-01-2020 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
όπως αναρτήθηκε στη Διαύγεια με ΑΔΑ (ΩΙΙΡΟΡΡ3-3ΣΕ),

8. τις Γ4β/Γ.Π.οικ.68683 (ΥΟΔΔ 803) και Γ4β/Γ.Π 
οικ.21271 (ΥΟΔΔ 239) αποφάσεις των Υπουργών Υγεί-
ας και Οικονομικών καθώς και την 15 της 06/04/2020 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Α.Ε.Μ.Υ Α.Ε 
με θέμα «Ανασυγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου σε 
Σώμα - Εκπροσώπηση της Εταιρείας - Εξουσιοδοτήσεις»,

9. την αριθμ. 4314/14-05-2020 εισήγηση της Διευθύ-
νουσας Συμβούλου της Εταιρείας προς το Διοικητικό 
Συμβούλιο με θέμα «Έγκριση για Αποζημίωση εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα από το νόμο 4354/2015 των Κε-
ντρικών Υπηρεσιών της ΑΕΜΥ ΑΕ, της Πολυκλινικής του 
Ολυμπιακού Χωριού και του ΚΥΑΑ Κερατέας - Κ. Πρίφτης 
βάσει των λειτουργικών αναγκών της Εταιρείας για το Β΄ 
εξάμηνο του 2020», 

σε συνέχεια των οριζόμενων από το άρθρο 20 του 
ν. 3354/2015 που διέπει την Εταιρεία αναφορικά με την 
αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, βάσει του οποίου προβλέπεται για το 
προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας να εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο και λόγω των έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών 
λειτουργίας της Εταιρείας προκειμένου για την αναγκαι-
ότητα υποστήριξης από τις υπάρχουσες υπηρεσίες των 
Κεντρικών Υπηρεσιών της Εταιρείας, της Πολυκλινικής 
του Ολυμπιακού Χωριού και του Κ.Υ.Α.Α. Κερατέας, κα-
τόπιν της εισήγησης αριθμ. 4314/14-05-2020 της Δι-
ευθύνουσας Συμβούλου, το Διοικητικό Συμβούλιο της 
Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε., αποφασίζει:

Την έγκριση για εργαζόμενους των ακολούθων ειδι-
κοτήτων εργασίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου και την αποζημίωση αυτής στο πλαίσιο των 
οριζομένων από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 για το 

χρονικό διάστημα από 01/06/2020 έως και το πέρας του 
Β΄ Εξαμήνου του 2020 (έως τις 31/12/2020). Η ανωτέρω 
έγκριση αφορά α) σε απογευματινή υπερωριακή εργα-
σία έως 120 ωρών στο Β΄ εξάμηνο του 2020 και β) σε 
υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες για 
νυχτερινή εργασία και μέχρι 96 ώρες για Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ανά εργαζόμενο.

Οι ειδικότητες αναλυτικά που δύναται να διενεργή-
σουν υπερωρίες είναι οι εξής:

• ΠΕ Διοικητικού, 1 άτομο
• ΠΕ Διοικητικού σε θέση ευθύνης του οργανογράμ-

ματος, 2 άτομα
• ΠΕ Οικονομικού σε θέση ευθύνης του οργανογράμ-

ματος, 1 άτομο
• ΠΕ Νοσηλευτικής σε θέση ευθύνης του οργανογράμ-

ματος, 1 άτομο
• Δικηγόρος σε θέση ευθύνης του οργανογράμματος, 

1 άτομο
• ΤΕ Λογιστικής σε θέση ευθύνης του οργανογράμμα-

τος, 1 άτομο
• ΤΕ Διοικητικού, 3 άτομα
• ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, 1 άτομο
• ΔΕ Γραμματέων, 3 άτομα
• ΤΕ Μηχανικών, σε θέση ευθύνης του οργανογράμ-

ματος, 1 άτομο
• ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 1 άτομο
• ΤΕ Φυσικοθεραπείας, 2 άτομα
• ΤΕ Φυσικοθεραπείας σε θέση ευθύνης του οργανο-

γράμματος, 1 άτομο
• ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών, 1 άτομο
• ΠΕ Ψυχολογίας, 1 άτομο
• ΠΕ Διαιτολογίας, 1 άτομο
• ΤΕ Εργοθεραπευτή, 1 άτομο
• TE Νοσηλευτή, 4 άτομα
• ΤΕ Νοσηλευτή σε θέση ευθύνης του οργανογράμ-

ματος, 1 άτομο
• ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, 2 άτομα
• ΤΕ Ιατρικών Εργαστηρίων, 1 άτομο
• ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών Εργαστηρίων, 

1 άτομο
• ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, 2 άτομα
• ΤΕ Ραδιολογίας – Ακτινολογίας, 1 άτομο
• ΔΕ Χειριστών Ακτινολογικών Συσκευών, 1 άτομο
• Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό ΥΕ, 2 άτομα
• Ιατρός Γενικής Ιατρικής, 2 άτομα
• Ιατρός Παθολογίας, 1 άτομο
• Ιατρός Βιοπαθολογίας, 1 άτομο
• Ιατρός Γενικής Χειρουργικής, 1 άτομο
• Ιατρός Οφθαλμιατρικής, 1 άτομο
• Ιατρός ΩΡΛ, 1 άτομο,
• Ιατρός Οδοντιατρικής, 1 άτομο
• Ιατρός Ορθοπεδικής, 1 άτομο
• Ιατρός Καρδιολογίας, 1 άτομο
• Ιατρός Γυναικολογίας - Μαιευτικής, 1 άτομο
• Ιατρός σε θέση ευθύνη του οργανογράμματος, 2 

άτομα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22276 Τεύχος B’ 2153/04.06.2020

Αναλόγως των πραγματοποιηθεισών ανά μήνα υπερω-
ριών εφόσον παραστεί ανάγκη για διενέργεια υπερωρι-
ακής απασχόλησης, θα υφίσταται ονομαστική απόφαση 
της υπογράφουσας το παρόν η οποία θα λαμβάνει υπό-
ψη τις μηνιαίες ανάγκες των υπηρεσιών σύμφωνα με 
τεκμηριωμένη εισήγηση των καθ ‘ύλην αρμοδίων ανά 
υπηρεσία και θα εκκαθαρίζεται στη μηνιαία μισθοδοσία.

Η δαπάνη για την πίστωση των εν λόγω υπερωριών 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της Εταιρείας και συγκεκρι-
μένα έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 

αυτής για το έτος 2020 και συγκεκριμένα στον Κ.Γ.Λ. 60-
05-00 50.000,00€ για τις Κεντρικές Υπηρεσίες και την 
Πολυκλινική του Ολυμπιακού Χωριού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ολυμπιακό Χωριό, 20 Μαΐου 2020

Η Διευθύνουσα Σύμβουλος

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΕΛΕΝΤΖΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021530406200008*


		2020-06-05T18:58:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




